
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД С. ШИРОКОИС 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                от 17 марта 2025 года №5 

0б организации работы школьного спортивного клуба 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23 марта 

2020г. N9 118 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя Ламшину Татьяну 

Геннадьевну. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Ламшиной Т.Г.: 

- организовать работу школьного спортивного клуба в соответствии с «Положением о 

школьном спортивном клубе МБОУ НШ – ДС с. Широкоис. 

4. Членам школьного спортивного клyба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

 

Директор МБОУ НШ-ДС с. Широкоис:                                 /М. С. Яковлева/ 

С приказом ознакомлены:                                                       / Т. Г. Ламшина / 


